扬州市教育局办公室                                  共 4 页

各相关初中、高中：

请按照分配名额选派地理教师代表参加“扬州教育名师讲堂——2024

年中学地理专场”活动，参加对象名额已在“江苏省中小学教师（校长）

培训管理系统”分配，并通知校管理员于 12月 5日（周四）12点前在“江

苏省中小学教师(校长）培训管理系统”，为参加人员完成培训报名工作。

                                             师资科

                                         2024.12.2

扬州市教育局办公室发电

发电单位  扬州市教育局办公室           签批盖章 殷元松

等级  特提 ·明电    扬教办传发〔2024〕211 号    编号

关于举办“扬州教育名师讲堂——2024年中学

地理专场”活动的通知

各县（市、区）教育（教体）局，经济技术开发区城乡事务管理局，

生态科技新城教育管理中心，蜀冈—瘦西湖风景名胜区社会事业

局，市直各有关学校：

为进一步提升我市地理教师课堂教学和教育科研等综合素

养，发挥专家示范与引领作用，近期将举办 2024年“扬州教育名

师讲堂——中学地理专场”活动，具体事项通知如下。

一、地点及时间

1.地点：扬州市树人高级中学（凤栖湖校区，经济技术开发

区九龙湖路 66号）

2.时间：2024年 12月 6日（周五），请 9:50前报到。

二、主要内容

- 2 -

时间 内容 主讲人 地点

10:00-10:45 观摩课：《比较区域的异同》

李梅

（省教学基本功大赛

一等奖）

微格教室

10:50-11:50 专家评课 吴春燕、程志华 报告厅

13:30-16:30 地理试题的命制：问点、情境、任务 袁孝亭 报告厅

三、参加人员

全市中学地理教师代表，市县地理名师工作室全体成员、市

直中学地理新教师工作坊全体成员等。

四、其他事项

1.请参加人员于 12 月 5 日 12 点前在省教职工培训管理系统

完成培训报名工作。

2.请参加人员提前做好工作安排，注意交通等安全，遵守各

项培训工作规定。

扬州市教育局办公室

2024 年 11 月 29 日

- 3 -

附件 1：

专 家 介 绍

袁孝亭，东北师范大学地理科学学院教授（二级）、博士生

导师。主要从事基于地理思想的地理教学原理，地理课程标准与

教科书，地理学科考试评价，以及教师教育等领域的科学研究。

兼任国家地理课程标准工作组核心成员，教育部基础教育课程教

材专家工作委员会委员，教育部考试中心高考考试内容改革专家

工作委员会委员，教育部名师领航工程学科带头人，教育部中小

学幼儿园教师培训课程标准研制工作组专家，教育部、财政部“国

培计划”专家库首批培训专家，全国教师教育课程资源专家委员

会委员，人民教育出版社初、高中地理教科书主编。

程志华，正高级教师，扬州市特级教师，扬州市地理名师工

作室领衔人。

吴春燕，正高级教师，江苏省特级教师，扬州市教科院地理

教研员。

- 4 -

附件 2：

“扬州教育名师讲堂——2024年中学地理专场”

活动培训名额分配表

地区 人数

宝应县 15

高邮市 15

仪征市 15

江都区 20

邗江区 15

广陵区 5

开发区 2

景区 2

生态科技新城 2

市直高中 每校 2人

市直初中 每校 1人

备注：培训坚持自愿原则。名额如有调整需求，可向教师处申请（电

话：87361109）。

- 5 -